平成30年11月12日開催

【第23期】

第17回

津奈木町農業委員会議事録

1.開催日時：平成30年11月12日(月)

午前9時30分から

2.開催場所：津奈木町役場2階会議室

3.出席委員

2番：福山　鉄也

　4番：澤田　憲生

　6番：山口　祥子

　村嶋　靖仁 　新立　広

　堀田　信雄 　西平　久雄

　篠原　俊二

4.欠席委員 3番：坂本　尚規

5.議事日程

議案第40号　農用地利用集積計画の承認について

6.農業委員会事務局職員氏名

　　　　事務局長：　新立　啓介

7.会議の概要

　　　　事務局員：　下田　曹士

午前10時

津奈木町農業委員会第17回総会議事録

農業委員

農地利用最適化推進委

事務局長

岩会長

岩会長

岩会長

事務局長

岩会長

本日の総会につきまして、10 月 29 日付農業委員会告示

第 11 号で招集告示を致しましたところ、坂本委員が欠席

ですが過半数出席ですので、農業委員会等関する法律第

２７条第３項の規定により本日の総会は成立します。

なお、会議規則第４条の規定により会長が議長となり

ますので、議事進行については、よろしくお願いいたし

ます。

（ ～ 挨 拶 ～ ）

ただ今から、第 23 期平成 30 年度第 17 回津奈木町農

業委員会総会を開会いたします。

【日程第１：議事録署名委員の指名】

日程第１番、議事録署名委員の指名を行います。

本総会の議事録署名委員は、津奈木町農業委員会会議

規則第７条第２項の規定により 5 番・山委員、6 番・

山口委員を指名します。

【日程第２：諸般の報告】

（なし）

【日程第３：議案第 40 号 農地利用集積計画の承認に

ついて】

次に、日程 3 に入らせていただきます。

議案第 40 号「農地利用集積計画の承認について」を議

題と致します。事務局、説明をお願いします。

（事務局長説明）

ただ今、事務局長から説明がございましたが、番号 1

について、福山委員より説明をお願いします。

福山委員

岩会長

事務局員

岩会長

岩会長

岩会長

本件については、再設定ということで譲受人、譲渡人、

及び住所、地積は記載のとおりです。譲受人本人は、入

院されており息子が引き継いで耕作しております。

何ら問題は無いと思いますので、よろしくお願いしま

す。

ありがとうございました。番号２について、坂本委員

が欠席ですので、事務局より説明をお願いします。

（事務局員説明）

ありがとうございました。ただいま事務局より説明が

ありました。

番号 1 につきまして、皆様方から何かご質疑はござい

ませんか。

（質疑無し）

それでは、採決を行います。番号 1 について異議の無

い方は、挙手をお願いします。

（全員挙手）

 異議なしということですので、議案第 40 号番号 1 につ

いては、原案のとおり決定いたします。

次に番号 2 につきまして、ご質疑はございませんでし

ょうか。

（質疑なし）

岩会長

岩会長

それでは、採決を行います。番号 2 につきまして、異

議の無い方は挙手をお願いします。

（異議無し）

ありがとうございました。異議無しということですの

で、議案第 40 号番号 2 については原案のとおり決定いた

します。

【日程第 4：その他事項について】

これで、本日の議案は終了いたしました。引き続きそ

の他の事項につきまして、事務局より説明があればお願

いします。

①平成 30 年度熊本県農地利用最適化ブロック研修会

の開催について説明。

②12 月総会までの日程について説明

以上で本日の議案並びに報告事項はすべて終了しまし

た。この際、その他の件について委員からご発言があれ

ば挙手をお願いいたします。

（発言なし）

よろしいですか。それでは以上をもちまして平成 30 年度

第 17 回津奈木町農業委員会総会を閉会します。

    【終了時間 10 時 00 分】

	①議案等
	③議事録